
UCHWAŁA NR XXVI/162/13
RADY GMINY NAREW

z dnia 23 stycznia 2013 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2011 
r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 
175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz. 1417, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, 
Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 233 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. 
Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675; z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 
149 poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Narew powinien spełnić następujące 
wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych; 

2) posiadać pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług, spełniające wymogi techniczne określone 
w przepisach ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137) i sanitarno – 
porządkowe określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193 poz. 1617); 

3) oznakować środki transportu w sposób widoczny i trwały, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi (nazwa firmy, adres, telefon); 

4) posiadać bazę transportową dla prowadzonej działalności, wyposażoną w miejsca postojowe dla pojazdów oraz 
zapewniającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów. W przypadku braku możliwości mycia i dezynfekcji 
pojazdów na terenie własnej bazy transportowej posiadać umowę z przedsiębiorcą uprawnionym do świadczenia 
usług w tym zakresie; 

5) utrzymywać pojazdy w należytym stanie technicznym i sanitarnym poprzez ich systematyczne mycie 
i dezynfekowanie; 

6) zapewnić systematyczny odbiór ścieków od właścicieli nieruchomości, z którymi przedsiębiorca ma podpisane 
umowy, w sposób niepowodujący przedostania się pozostałości odpadów na drogi publiczne i tereny przyległych 
nieruchomości; 

7) wskazać miejsce odbioru, do którego przekazane będą nieczystości ciekłe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/216/10 Rady Gminy Narew z dnia 14 października 2010 r. w sprawie określenia 
wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Narew (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 267 poz. 
3319). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr Ewa Urbanowicz

Id: 546D4C7D-61E0-4145-BB75-1DB74723D1D0. Podpisany Strona 1




